
— 406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

za okres od wydania decyzji do up³ywu terminów zap³aty
okre�lonych w decyzji.

3. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci rat ustalonych w decyzji, pozosta³a do sp³aty
wierzytelno�æ staje siê natychmiast wymagalna wraz z nale¿-
nymi odsetkami za zw³okê, w tym równie¿ z odsetkami, o
których mowa w ust. 2.

§6. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona na wniosek d³u¿-
nika lub z inicjatywy wierzyciela. Odroczenie terminu zap³aty
lub roz³o¿enie na raty mo¿e nast¹piæ jedynie na wniosek
d³u¿nika.

§7. 1. Do umarzania wierzytelno�ci oraz udzielenia ulg w
jej sp³acie uprawniony jest:

1) Kierownik jednostki bud¿etowej � je¿eli warto�æ wierzytel-
no�ci nie przekracza kwoty stanowi¹cej 5-krotno�æ prze-
ciêtnego wynagrodzenia,

2) Kierownik zak³adu bud¿etowego � je¿eli warto�æ wierzy-
telno�ci nie przekracza kwoty stanowi¹cej 10-krotno�æ
przeciêtnego wynagrodzenia,

3) Wójt Gminy Wilczyn � je¿eli warto�æ wierzytelno�ci nie
przekracza kwoty stanowi¹cej 20 - krotno�æ przeciêtnego
wynagrodzenia,

4) Wójt Gminy Wilczyn po uzyskaniu zgody Rady Gminy
Wilczyn � je¿eli warto�æ wierzytelno�ci przekracza kwotê
okre�lon¹ w pkt 3.

2. Przez warto�æ wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1,
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

3. Organ w³a�ciwy do umarzania wierzytelno�ci jest
równie¿ uprawniony do umarzania odsetek i innych nale¿no-
�ci ubocznych.

4. Kwoty nale¿no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z
ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

§8. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielenie ulg, o któ-
rych mowa w §5, nastêpuje w drodze umowy.

§9. Do umarzania lub udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
przez przedsiêbiorców stosuje siê dodatkowo przepisy usta-
wy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (tekst jednolity Dz.U. z 2007
r. Nr 59, poz. 404 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1411).

§10. Kierownicy zak³adu bud¿etowego i jednostek bud¿e-
towych przedstawiaj¹ Wójtowi Gminy Wilczyn informacjê o
umorzonych wierzytelno�ciach w terminie 20 dni po up³ywie
kwarta³u.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wilczyn.

§12. Traci moc uchwa³a Nr III/21/02 Rady Gminy Wilczyn
z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania wierzytelno�ci gminnych jednostek organi-
zacyjnych z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa oraz
udzielenia innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci i organu do
tego uprawnionego.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Eugeniusz Dzia³ak

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela, (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 118,
poz. 1112 ze zm.) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 28 marca 2007 r. zmieniaj¹ce rozporz¹dze-
nie w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyzna-

105

UCHWA£A Nr XVI/110/07 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY

z dnia 4 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosun-

ku pracy nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Pniewy w roku 2008

wania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 56, poz.
372), po uzgodnieniu ze Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego
- Zarz¹d Oddzia³u w Pniewach, Rada Miejska Pniewy uchwala,
co nastêpuje:

Poz. 104, 105



— 407 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin dotyczy nauczycieli (zgodnie z art. 1 ust.
1 ustawy Karta Nauczyciela) zatrudnionych w szko³ach i
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Pnie-
wy:

- Przedszkole �Mi�� w Pniewach

- Szko³a Podstawowa w Pniewach

- Szko³a Podstawowa w Che³mnie

- Szko³a Podstawowa w Nojewie

- Gimnazjum w Pniewach

- Zespó³ Szkó³ w Pniewach

- Szko³y w Zespole Szkó³ w Pniewach

- Bursa Szkolna w Pniewach

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

§2. Regulamin reguluje nastêpuj¹ce dodatki do wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli:

1. dodatek za wys³ugê lat

2. dodatek motywacyjny

3. dodatek funkcyjny

4. dodatek za warunki pracy

5. wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

6. nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy,
z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu �wiad-
czeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lonych w art.
54 Karty Nauczyciela.

§3. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

§4. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2007 r. zmienia-
j¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci minimalnych sta-
wek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 56, poz. 372).

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art.
33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2007 r. o którym mowa
w §4 Regulaminu.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w
pe³nej wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuñczych, potwierdzonych
sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach, przegl¹-
dach, a tak¿e:

1) umiejêtno�æ rozwi¹zywania problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

2) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zadañ okre�lonych
w art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela oraz prowadzenie zajêæ
pozalekcyjnych.

2. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz kryte-
riów, o których mowa w ust. 1 Regulaminu, podstaw¹ usta-
lenia dodatku motywacyjnego jest równie¿:

1) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespo³owych,
organizowanie konferencji przedmiotowo metodycznych
oraz prowadzenie warsztatów metodycznych,

2) opracowywanie i upowszechnianie materia³ów metodycz-
nych,

3) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni
awansu zawodowego.

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkó³ decyduj¹ w szczególno�ci nastêpuj¹ce kryteria:

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y (placówki), w tym:

a) przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej,

b) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych oraz umie-
jêtno�æ ich w³a�ciwego wykorzystania na cele szko³y,

c) podejmowanie dzia³añ zapewniaj¹cych utrzymanie po-
wierzonego mienia w stanie gwarantuj¹cym optymal-
ne warunki do realizacji zadañ dydaktyczno-wycho-
wawczych;

2) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y, w tym:

Poz. 105



— 408 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

a) bezpieczeñstwo, dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, ter-
minowo�æ realizacji zadañ i zarz¹dzeñ,

b) podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do
doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

c) podejmowanie dzia³añ maj¹cych na celu promowanie
szko³y;

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y/placówki, w tym:

a) osi¹gniêcia uczniów szko³y: naukowe, sportowe, arty-
styczne w skali regionu, województwa, kraju,

b) dba³o�æ o klimat wychowawczy szko³y poprzez rozwi¹-
zywanie konkretnych problemów wychowawczych, po-
dejmowanie efektywnych dzia³añ profilaktycznych za-
pobiegaj¹cych zagro¿eniom spo³ecznym,

c) stwarzanie warunków sprzyjaj¹cych rozwojowi samo-
rz¹dno�ci i przedsiêbiorczo�ci uczniów,

d) obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³ w
imprezach, konkursach i przegl¹dach organizowanych
przy wspó³pracy z instytucjami spo³eczno-kulturalny-
mi.

§7. Ustala siê �rodki finansowe, z przeznaczeniem na
dodatek motywacyjny dla nauczyciela - w wysoko�ci 5% z
sumy �rodków planowanych na wynagrodzenie zasadnicze
nauczycieli.

§8. 1. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dy-
rektor szko³y w oparciu o opisane w §6 Regulaminu kryteria,
w wysoko�ci do 30% wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la.

Dodatek motywacyjny dyrektorowi przyznaje Burmistrz
Gminy w oparciu o opisane w §6 Regulaminu kryteria, w
wysoko�ci do 30% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy ze
�rodków przewidzianych w planie bud¿etowym na rok 2008.

§9. 1. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel na-
bywa po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole, a
nauczycielowi któremu powierzono stanowisko dyrektora okres
ten mo¿na skróciæ do pó³ roku.

2. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na urlopie dla poratowania zdrowia lub na zwolnieniu
lekarskim d³u¿szym ni¿ trzy miesi¹ce.

3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kie-
rownicze dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie
przebywania na urlopie zdrowotnym lub zwolnieniu lekar-
skim d³u¿szym ni¿ trzy miesi¹ce.

§10. 1. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której nauczyciel
uzupe³nia etat.

2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i
19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrektor
szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesiony po zasiêgniê-
ciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

§11. Dyrektor szko³y lub Burmistrz Gminy przyznaj¹c do-
datek motywacyjny uzasadnia sw¹ decyzjê zgodnie z Regu-
laminem.

Z tre�ci¹ uzasadnienia dyrektor szko³y zapoznaje nauczy-
ciela, a Burmistrz zapoznaje dyrektora.

§12. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z do³u, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§13. 1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkó³ i placó-
wek przyznaje Burmistrz Gminy, a dla wicedyrektorów i
pozosta³ych osób zajmuj¹cych inne stanowiska kierownicze
dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor szko³y (placówki).

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y przyznaje siê z
uwzglêdnieniem:

1) organizacji pracy szko³y: liczba uczniów, liczba oddzia³ów,
liczba wicedyrektorów, liczba nauczycieli i pracowników
obs³ugi, zmianowo�æ, liczba budynków, w których funk-
cjonuje szko³a;

2) prowadzonych prac remontowo- modernizacyjnych.

§14. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora szko³y (placówki) albo inne stanowisko kierownicze
ustanowione w statucie szko³y (placówki) przys³uguje doda-
tek funkcyjny obliczany procentowo do wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela w ustalonej kwocie.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la tabela
dodatków funkcyjnych.

6 � � � 6 � � �
' � �� � �� ����� � ����� ����� � � �
' � � ���� � � � ����� ������ � � �
' � � ����� ����� � � �
: � �� � � � ����� ����� � � �
. � �� � �� � �

� � � �
����� ����� � � �

: � � � � ���� � ����� � �
2 � � ��� � �
' � �� � ����� ����� � � �

 

Poz. 105



— 409 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym czasowo powierzono pe³nienie obowi¹zków dyrektora
szko³y (placówki) lub powierzono te obowi¹zki w zastêpstwie.

§15. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania
oraz zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u, w wysoko�ci wymie-
nionej w tabeli, za ka¿dego nauczyciela powierzonego
opiece,

2) powierzenia wychowawstwa klasy, w wysoko�ci przyzna-
nej na podstawie tabeli, za ka¿de wychowawstwo z
uwzglêdnieniem ilo�ci uczniów w oddziale, ilo�ci uczniów
niepe³nosprawnych w oddziale, skutecznego rozwi¹zywa-
nia problemów ¿yciowych i wychowawczych oraz opie-
kuñczych wychowanków,

3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego lub nauczycie-
la - konsultanta, w wysoko�ci przyznanej na podstawie
tabeli.

§16. 1. Prawo do dodatku przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-
³o objêcie stanowiska lub funkcji (tak¿e w zastêpstwie) upraw-
niaj¹cych do dodatku.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres powierzenia. Dotyczy to
równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

3. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie, za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, za
które jest przewidziany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê miesiêcznie z do³u, w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§17. Dodatek za pracê w trudnych lub uci¹¿liwych warun-
kach.

1. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ (klas) przysposabiaj¹cych do pracy
zawodowej - w wysoko�ci 5% wynagrodzenia zasadni-
czego,

2) nauczycielom szkó³ prowadz¹cym zajêcia w klasach
³¹czonych - w wysoko�ci 25% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przeprowadzon¹ godzinê nauczania,

3) nauczycielom zajêæ dydaktycznych i wychowawczych
prowadz¹cych indywidualne nauczanie dziecka zakwa-
lifikowanego do kszta³cenia specjalnego - w wysoko�ci
20% wynagrodzenia zasadniczego,

4) innym pracownikom pedagogicznym zatrudnionym w
szko³ach (placówkach), w których przys³uguje dodatek
za trudne warunki pracy w zale¿no�ci od ilo�ci przepra-
cowanych z uczniami godzin, nauczycielom szkó³,
wychowawcom internatów i �wietlic nie bêd¹cych
specjalnymi, którzy prowadz¹ zajêcia w klasach lub
grupach specjalnych, zorganizowanych w tych szko-
³ach, internatach lub �wietlicach - w wysoko�ci 20%
wynagrodzenia zasadniczego za ka¿d¹ godzinê.

2. Dodatek wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

§18. 1. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przy-
s³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹
niepe³nosprawn¹ - w wysoko�ci 20% wynagrodzenia za-
sadniczego nauczyciela proporcjonalnie do czasu pracy,
za prowadzenie zajêæ:

a) wymienionych w §8 rozporz¹dzenia MENiS z dnia 31
stycznia 2005 r. (Dz.U. z 2005 Nr 22 poz. 181) w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasad-
niczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy) i
prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan
zdrowia z powodu stanów chorobowych, wymienio-
nych w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia MPiPS z dnia l lutego
2002 r. (Dz.U. z 2002 Nr 17 poz. 162) w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku
do 16 roku ¿ycia, uzasadnia konieczno�æ sprawowania
sta³ej opieki lub udzielania pomocy,

b) dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których
wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu z przy-
czyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia
MGPiPS z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o
niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci
(Dz.U. z 2003 Nr 139 poz. 1328),

2) nauczycielom prowadz¹cym odrêbny program nauczania
dla dziecka upo�ledzonego znajduj¹cego siê w klasie lub
grupie wychowawczej wg odrêbnego nauczania lub pro-
gramu wychowawczego opracowanego przez wychowaw-
cê - w wysoko�ci 20% wynagrodzenia zasadniczego pro-
porcjonalnie do czasu pracy.

2. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

3. Dodatki za trudn¹ i uci¹¿liw¹ pracê wyp³aca siê z do³u.

4. Decyzjê o przyznaniu nauczycielowi dodatku podejmu-
je dyrektor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz Gminy.

5. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

§19. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia przys³uguj¹ dodatki w wysoko�ci:

Poz. 105



— 410 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

1) przy pierwszym stopniu szkodliwo�ci - 2%

2) przy drugim stopniu szkodliwo�ci - 3%

3) przy trzecim stopniu szkodliwo�ci - 4%

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela

2. Dodatek za pracê w warunkach szkodliwych dla zdro-
wia przys³uguje nauczycielom wykonuj¹cym pracê w warun-
kach okre�lonych jako warunki szkodliwe, je¿eli:

a) stê¿enia lub natê¿enia czynników szkodliwych dla zdrowia
przekraczaj¹ najwy¿sze dopuszczalne normy lub niemo¿-
liwe jest zachowanie innych higienicznych norm pracy,

b) praca jest wykonywana w tych warunkach, przez co naj-
mniej 40 godzin w miesi¹cu.

3. Dodatek przyznaje siê na podstawie aktualnych wyni-
ków badania �rodowiska pracy, przeprowadzonych przez
jednostkê upowa¿nion¹ do tego rodzaju badañ stwierdzaj¹-
cych, ¿e praca jest wykonywana w warunkach, o których
mowa w ust. 2.

Z powodu braku rozporz¹dzenia, do którego delegacjê
zawiera art. 34 ust. 3 Karty Nauczyciela - zgodnie z dyspozycj¹
art. 91cust. l Karty Nauczyciela zastosowanie maj¹ przepisy:

a) rozporz¹dzenie Ministra Zdrowia i Opieki Spo³ecznej z
dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie badañ i pomiarów czynni-
ków szkodliwych dla zdrowia w �rodowisku pracy (Dz.U.
Nr 86, poz. 394, zm. Dz.U. z 2003 r. Nr 21, poz. 180),

b) rozporz¹dzenie Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia
29 listopada 2002 r. w sprawie najwy¿szych dopuszczal-
nych stê¿eñ w �rodowisku pracy (Dz.U. Nr 217, poz. 1833).

§20. 1. pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do jedne-
go, wy¿szego dodatku.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych i do dodatku za trudne albo uci¹¿liwe
warunki pracy, nauczycielowi przys³uguje prawo do obydwu
dodatków.

3. Decyzjê o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla
nauczycieli podejmuje dyrektor szko³y (placówki), a dla dyrek-
tora - Burmistrz Gminy.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§21. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê zgodnie z rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 marca 2007 r.
zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 56, poz. 372).

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy
przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru za-
jêæ dydaktyczno - wychowawczych lub opiekuñczych.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ usta-
la siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas do
0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego oraz za dni uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

- zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

- wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy,

- chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak odbyte.

6. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniu, w którym zajêcia rozpoczy-
naj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/4, gdy
dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿-
dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ
jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê miesiêczne z do³u.

8. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
dla nauczycieli stosuje siê odpowiednio zasady wymienione
w §21 pkt 1-7.

9. W razie zastêpstw za nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze czasu pra-
cy, za zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wynagro-
dzenie wg zasad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.

ROZDZIA£ VII

Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe

§22. 1. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierowni-
cze, sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad
przebiegiem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñ-
czych, nie przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodze-
nie.

2. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi potrzebami
szko³y, za dodatkowe obowi¹zki na³o¿one na dyrektora szko³y

Poz. 105



— 411 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

lub nauczyciela, Burmistrz Gminy przydziela dyrektorowi, a
nauczycielowi dyrektor szko³y dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ VIII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§23. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród w roku ka-
lendarzowym 2008. Rada Miejska Pniewy ustala w wysoko�ci
1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli.

§24. Z planowanego rocznego funduszu nagród wyod-
rêbnia siê 30% do dyspozycji Burmistrza Gminy Pniewy oraz
70% do dyspozycji dyrektorów szkó³.

§25. 1. Nagrody dla nauczycieli (wychowawców) i dyrek-
torów szkó³ (placówek) s¹ przyznawane z okazji Dnia Edukacji
Narodowej, �wiêta szko³y, zakoñczenia zajêæ w roku szkolnym
i z innych wa¿nych okoliczno�ci.

§26. 1. Wysoko�æ nagrody Gminy (Nagrody Burmistrza
Gminy Pniewy) przyznawanej przez Burmistrza ustala siê na
rok 2008 w wysoko�ci do 1.500 z³.

2. Nagrody dla nauczycieli przyznawane przez dyrekto-
rów szkó³ nie mog¹ przekroczyæ 75% maksymalnej nagrody
Gminy (Nagrody Burmistrza Gminy Pniewy).

§27. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana
jest w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej, ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§28. Nagrody mog¹ byæ przyznane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom - w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tycznej, opiekuñczo-wychowawczej oraz za realizacjê innych
zadañ statutowych szko³y.

§29. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ - Nagroda
Gminy (Nagroda Burmistrza Gminy Pniewy) przyznawana jest
za osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania lub
opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi, liczb¹
uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów oraz
innymi kryteriami, a w szczególno�ci:

1) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych oraz pozwalaj¹cych
przydaæ szkole oryginalno�ci i wzmacniaj¹cych poczucie
identyfikacji uczniów ze szko³¹,

2) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

3) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

4) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

5) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

6) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

7) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

8) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

2. W odniesieniu do nauczycieli - Nagroda Gminy (Na-
groda Burmistrza Gminy Pniewy) jest przyznawana w szcze-
gólno�ci za:

1) osi¹gniêcie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu ponadszkol-
nym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe,

5) przygotowanie i wzorcowe organizowanie okazjonalnych
uroczysto�ci w szkole,

6) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
interesuj¹cymi lud�mi,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno - o�wiatowymi, pracodawcami, Policj¹ i innymi
podmiotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ
szko³y,

9) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami.

3. Burmistrz dok³adnie wskazuje za co przyznawana jest
nagroda dla dyrektora i nauczyciela, za� dyrektor szko³y
wskazuje za co przyznaje - zgodnie z Regulaminem - nagrodê
nauczycielowi.

§30. 1. Z wnioskiem o Nagrodê Gminy Pniewy (Nagroda
Burmistrza Gminy Pniewy) dla dyrektora szko³y i zatrudnio-
nych nauczycieli mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli,

4) dyrektor szko³y o przyznanie nagrody nauczycielowi.

2. Burmistrz Gminy mo¿e przyznaæ dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi nagrodê z w³asnej inicjatywy.

3. Wnioski o których mowa ust. 1 sk³ada siê w sekreta-
riacie Urzêdu Miejskiego w Pniewach w terminie nie pó�niej-
szym, ni¿ 2 dwa tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznawania
nagród. We wniosku nale¿y wyczerpuj¹co uzasadniæ przyzna-
nie nagrody - zgodnie z kryteriami opisanymi w §29 Regula-
minu.

Poz. 105



— 412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrz
podejmuje samodzielnie.

5. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane o
tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywne nie wymagaj ¹ uza-
sadnienia.

§31. 1. Nagroda Dyrektora Szko³y jest przyznawana:

1) za osi¹gniêcia nauczyciela w pracy dydaktycznej, a w
szczególno�ci:

- uzyskiwanie bardzo dobrych wyników w nauczaniu
danego przedmiotu lub w prowadzeniu zajêæ,

- udzia³ uczniów w konkursach, zawodach i olimpiadach
przedmiotowych,

- zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

- udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

2) za osi¹gniêcia nauczyciela w pracy opiekuñczo-wycho-
wawczej:

- prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez or-
ganizowanie uczniom wycieczek i innych zajêæ poza-
lekcyjnych;

- zapewnianie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich, patologicznych lub znajduj¹cych siê w
trudniej sytuacji ¿yciowej,

- zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z
placówkami kulturalno - o�wiatowymi, pracodawcami,
Policj¹ i innymi podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania
szko³y,

3) w pozosta³ym zakresie:

- aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami;

- usprawnianie w³asnego warsztatu pracy,

- udzielanie pomocy w adaptacji zawodowej m³odych
nauczycieli,

- kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowa-
dzenie lekcji otwartych,

- pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

- czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

- wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

2. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania na-
grody jest posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy lub
pozytywnej oceny dorobku zawodowego.

§32. 1. Wnioski o Nagrodê Dyrektora Szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

1) rada szko³y, rada rodziców,

2) rada pedagogiczna,

3) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. We wniosku nale¿y wyczerpuj¹co uzasadniæ przyzna-
nie nagrody - zgodnie z kryteriami opisanymi w §31 Regula-
minu.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y, bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedagogicz-
nej,

5. Nauczyciel nagrodzony otrzymuje decyzjê na pi�mie.

Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza siê w
aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§33. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci.

2. Za okres wakacji wynagrodzenie wyp³aca siê wed³ug
�redniej urlopowej, ustalonej na podstawie przepisów rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca
2001 r. w sprawie szczegó³owych zasad ustalania wynagro-
dzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿nego za urlop wypoczynkowy
nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737).

§34. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ niewykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§35. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Poz. 105



— 413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

§36. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Pniewy oraz dyrektorom szkó³ i placówek o�wiato-
wych prowadzonych przez Gminê Pniewy.

§37. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008 do dnia 31
grudnia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej
(�) Pawe³ Prêtki

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U.
Nr 121,poz. 844 z 2006 r. ze zmianami), w zwi¹zku z art. 18
ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz.
1591 z2001 roku ze zmianami) Rada Miejska w Swarzêdzu
uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
do 31 grudnia 1995 roku

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹czenie - 558,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie - 842,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 1.056,00 z³

2. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
po 31 grudnia 1995 roku

a) po wy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 524,00 z³

b) po wy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 788,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 998,00 z³

3. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
do 31 grudnia 1995 roku posiadaj¹cego katalizator lub
certyfikat EURO 1 i powy¿ej

a) po wy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 262,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 402,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 507,00 z³

106

UCHWA£A Nr XVII/91/2007 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 10 grudnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

4. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
po 31 grudnia 1995 roku posiadaj¹cego katalizator lub
certyfikat EURO 1 i powy¿ej

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 247,00 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 383,00 z³

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 485,00 z³

5. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby
osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia, stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y

6. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton wyprodukowanego do 31 grudnia 1995
roku

a) od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton - 1.200,00 z³

7. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton wyprodukowanego po 31 grudnia 1995
roku

a) od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton - 1.134,00 z³

8. od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton wyprodukowanego do 31 grudnia 1995
roku posiadaj¹cego katalizator lub certyfikat EURO 1 i
powy¿ej

Poz. 105, 106


